

Preisblatt (gültig ab 01.01.2025)
für die
Ersatzversorgung mit Erdgas

in Niederdruck einschließlich Netznutzung und Messstellenbetrieb
innerhalb des Grundversorgungsgebietes der Ohra Energie GmbH



Die Ohra Energie GmbH bietet auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen zur GasGVV der Ohra Energie GmbH Erdgas zu den untenstehenden Preisen an.

Allgemeine Preise Erdgas der Ersatzversorgung von Haushaltskunden und Nicht-Haushaltskunden in Niederdruck:

	Nettopreis	Bruttopreis inkl. 19 % MwSt.
Ohra Mini EV (Jahresverbrauch bis 2.171 kWh)		
Arbeitspreis (ct/kWh) ¹⁾	15,946	18,98
Grundpreis (€/Monat)	5,50	6,55
im Arbeitspreis enthaltene Erdgassteuer im Arbeitspreis enthaltene Konzessionsabgabe im Arbeitspreis enthaltener CO ₂ -Preis gemäß BEHG Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen	0,550 0,510 0,998 2,058	0,655 0,607 1,188 2,450
Ohra Midi EV (Jahresverbrauch ab 2.172 kWh)		
Arbeitspreis (ct/kWh) ¹⁾	12,796	15,23
Grundpreis (€/Monat)	11,20	13,33
im Arbeitspreis enthaltene Erdgassteuer im Arbeitspreis enthaltene Konzessionsabgabe im Arbeitspreis enthaltener CO ₂ -Preis gemäß BEHG Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen	0,550 0,220 0,998 1,768	0,655 0,262 1,188 2,105

¹⁾ Bei der Ermittlung der Arbeitspreise sind Beschaffungskosten in Höhe von 7,036 ct/kWh netto berücksichtigt.

Der Erdgaspreis setzt sich zusammen aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis. Die Netto-Arbeits- und Grundpreise entsprechen weiterhin dem zuletzt veröffentlichten Preisstand vom 01.08.2023. Zum 01.01.2025 ändert sich der im Arbeitspreis enthaltene CO₂-Preis gemäß BEHG.

Neben der Erdgassteuer, der Konzessionsabgabe und den Kosten für CO₂ gemäß BEHG beinhalten die Nettopreise ebenfalls die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, Bilanzierungsumlage, die Kosten für Gasspeicherumlage (§ 35e EnWG), die Kosten für Messstellenbetrieb und Messung sowie die Netzentgelte. Die Bruttbeträge enthalten die jeweils geltende gesetzliche Umsatzsteuer. Rundungsdifferenzen können auftreten.

Änderungen der Ersatzversorgungspreise werden zum jeweils angegebenen Gültigkeitszeitpunkt und mit Veröffentlichung auf der Internetseite www.ohraenergie.de wirksam.

Gasbeschaffenheit: Erdgasqualität "H" – der mittlere Betriebsbrennwert Ho des Erdgases beträgt durchschnittlich 11,1 kWh je m³ bei einem Ruhedruck von 22 mbar.

Rechtlicher Hinweis: Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir ausschließlich steuerbegünstigtes Erdgas liefern. Es darf nicht zum Antrieb von Motoren verwendet werden, außer zum Antrieb von Gasturbinen und bei Verbrennungsmotoren in ortsfesten Anlagen, die ausschließlich der Erzeugung von Strom, Wärme oder dem leitungsgebundenen Gastransport oder Gasspeicherung dienen. Jede andere Verwendung, außer im vorgenannten Sinne, zieht steuer- und strafrechtliche Folgen nach sich.

Was tun bei Gasgeruch?

Falls Sie stechenden Gasgeruch bemerken, benachrichtigen Sie bitte umgehend die Ohra Energie GmbH unter der Telefonnummer **03622 621-6**.

Bitte verlassen Sie dazu unbedingt das betroffene Gebäude oder Grundstück!